
Profesionální retušování portrétů ve Photoshopu

Obsah
Poděkováni......................................................................................6
Dalši knihy Scotta Kelbyho............................................................ 8
O autorovi....................................................................................... 9
7 věcí, které byste měli vědět, než zaénctc éist............................ 10
Proé retušujeme............................................................................. 1S
12 věci, které musíte vědět, aby se vám snadno retušovalo........ 16

KAPITOLA 1__________________________ 25

ODHALENÉ OČI
Retušování očí
Zvyšováni kontrastu duhovek........................................................26
Ztmavení vnějšího lemu duhovky.................................................30
Dodejte oéím trochu života...........................................................36
Zdůrazněni anebo vytváření odlesků světel..................................41
Rozjasňováni ocniho bělma...........................................................48
Odstraňováni oénich žilek.............................................................. 56
Změna barvy oéi..............................................................................59
Zmírňování tmavých kruhů pod očima........................................ 62
Zvětšováni a zmenšování oči......................................................... 66
Výměna jednoho oka za druhé......................................................73
Zvýrazněni řas................................................................................. 81
Tvorba dokonalého obočí.............................................................. 92
Tvorba plnějšího obočí....................................................................99
Ztmaveni obočí............................................................................... 103
Zostření oči. aby měly větší jiskru...................................................105

KAPITOLA 2_________________________________ 109
POD KŮŽÍ
Retušování kůže
Odstraňování kazů.......................................................................... 110
lak se vyhnout uměle vypadající kůži............................................113
Základní a rychlé zjemňováni kůže................................................114
Změkčování kůže při zachování textury.........................................120
Zjemněni kůže a navrácení textury................................................126
Zjemnňování kůže pomoci filtru Horní propust............................132
Změkčováni kůže pomocí kanálů...................................................137
Zmirňováni a odstraňováni vrásek................................................. 143
Odstraňování odlesků ve tvářích................................................... 151
Vyvažování odstinu kůže................................................................155
Zmírňováni strniště........................................................................160
Nanášeni digitálního make-upu....................................................164
Vytvářeni porcelánové kůže...........................................................175
Zostřováni portrétů........................................................................184

Obsah • 3



Profesionálni retušováni portrétu ve Photoshopu

Obsah

КАРП OL А Ъ  193

TVÁŘÍ V TVÁŘ
Tvarování rysů tváře
Tvarováni hlavy a tváři....................................................................194
Vytvářeni symetričcéjiich rysů........................................................200
Tvarováni oblkeje pomoci Zcsvčtlcni a Ztmaveni.........................208

КАРП OL A 4 215

VLASY
Retušování vlasů
Přidáváni svétlých míst..............................
Odstraňování zbloudilých pramínků vlasů
Vyplňování mezer ve vlasech....................
Zména barvy vlasů.....................................
Schováváni kořínků...................................

KAPnOLA 5

Retušování rtů a úst

Zvétiování rtů......................................
Vytvářeni lesklých rtů...........................
Aplikování nebo upravování rtěnky....
Změna odstínu rtů................................
Retušováni zubů...................................
Bělení a odstraňováni zažloutnuti zubů

248
2S1
2S6
260
267
276

216
220
228
2ÍÍ
241

247

KAPnOLA e>______________________________ 283
SUM SHADY
Zeštíhlování a ořezávání_________________ ________
Celkové zeštihleni.......................................................................... 284
Zeštíhlování jen jedné osoby na skupinovém snimku.................. 287
Zmenšeni dvojité brady a zeštíhlováni tváře................................. 290
Zeštíhlováni paži a nohou...............................................................295
Vytvářeni břišních svalů..................................................................504
Úprava obleéení (žmolků, záhybů a příliš volných částí)..............509

KAPHOLA 7___________ 317
RYCÍ ILĽ RETUŠE
Mé 5-, 15- a 30mimuové retuše____________________
Retušovací seznam.........................................................................518
Moje Sminutová retuš.................................................................. 520
Moje ISminutová retuš..................................................................554
Moje SOminutová retuš..................................................................548

Rejstřík.........................................................................367

4 • Obsah


